GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2014
Clasificacion por Objeto del Gasto

Total

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

Importe

53,800,000,000

8,954,853,320

3,508,097,054
431,495,174
3,779,202,672
514,052,534
459,461,230
24,747,003

237,797,653

555,606,068

95,401,592
254,855,467
115,640
20,566,226
9,969,973
139,077,920
17,727,016
1,500

17,890,733

1,258,348,284

280,656,516
57,005,676
208,990,201
110,949,650
79,309,232
205,140,474

97,180,178



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2014
Clasificacion por Objeto del Gasto

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

Importe
Total 53,800,000,000
SERVICIOS OFICIALES 88,792,769
OTROS SERVICIOS GENERALES 130,323,591
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 25,636,824,188
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 1,151,754,575
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 16,978,336,713
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 90,378,549
AYUDAS SOCIALES 376,116,829
PENSIONES Y JUBILACIONES 2,179,045,062
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 4,861,192,459
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL -
DONATIVOS -
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR -
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 20,950,582
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 8,850,000
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 9,417,482
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 15,000
VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE 2,500,000
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD -
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -
ACTIVOS BIOLOGICOS -
BIENES INMUEBLES -
ACTIVOS INTANGIBLES 168,100

10,252,862,916

10,252,862,916



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2014
Clasificacion por Objeto del Gasto

Importe
Total 53,800,000,000
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO -
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES -
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS -
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL -
COMPRA DE TITULOS Y VALORES -
CONCESION DE PRESTAMOS -
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS -
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS -
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES -
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 6,757,137,495
PARTICIPACIONES 3,969,767,000
APORTACIONES 2,786,500,000
CONVENIOS 870,495
DEUDA PUBLICA 363,417,147
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA -
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 360,417,147

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA -
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA -
COSTO POR COBERTURAS -
APOYOS FINANCIEROS -

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 3,000,000



