

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2014
Clasificación por Objeto del Gasto

	Importe
Total	53,800,000,000
SERVICIOS PERSONALES	8,954,853,320
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	3,508,097,054
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	431,495,174
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	3,779,202,672
SEGURIDAD SOCIAL	514,052,534
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	459,461,230
PREVISIONES	24,747,003
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS	237,797,653
MATERIALES Y SUMINISTROS	555,606,068
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	95,401,592
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	254,855,467
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION	115,640
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	20,566,226
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	9,969,973
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	139,077,920
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	17,727,016
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	1,500
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	17,890,733
SERVICIOS GENERALES	1,258,348,284
SERVICIOS BASICOS	280,656,516
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	57,005,676
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS	208,990,201
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	110,949,650
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	79,309,232
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	205,140,474
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	97,180,178

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2014
Clasificación por Objeto del Gasto

	Importe
Total	53,800,000,000
SERVICIOS OFICIALES	88,792,769
OTROS SERVICIOS GENERALES	130,323,591
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	25,636,824,188
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	1,151,754,575
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	16,978,336,713
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	90,378,549
AYUDAS SOCIALES	376,116,829
PENSIONES Y JUBILACIONES	2,179,045,062
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	4,861,192,459
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	-
DONATIVOS	-
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	-
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	20,950,582
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	8,850,000
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	9,417,482
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	15,000
VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE	2,500,000
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	-
ACTIVOS BIOLOGICOS	-
BIENES INMUEBLES	-
ACTIVOS INTANGIBLES	168,100
INVERSION PUBLICA	10,252,862,916
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	10,252,862,916
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS	-

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2014
Clasificación por Objeto del Gasto

	Importe
Total	53,800,000,000
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	-
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	-
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	-
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	-
COMPRA DE TITULOS Y VALORES	-
CONCESIÓN DE PRESTAMOS	-
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	-
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	-
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	-
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	6,757,137,495
PARTICIPACIONES	3,969,767,000
APORTACIONES	2,786,500,000
CONVENIOS	870,495
DEUDA PUBLICA	363,417,147
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PUBLICA	-
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	360,417,147
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	-
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	-
COSTO POR COBERTURAS	-
APOYOS FINANCIEROS	-
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	3,000,000